ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

«Об утверждении План мероприятий («дорожная карта»)
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края
на 2025 год»

Во исполнение ч. 4.1 Положения об организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края,
утвержденного приказом Инспекции государственного строительного надзора
Камчатского края от 11.10.2021 № 363/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков
нарушения антимонопольного законодательства Инспекции государственного
строительного надзора Камчатского края на 2025 год согласно приложению.
2. Ведущему специалисту отдела по правовой и аналитической деятельности:
1) ознакомить с настоящим приказом членов рабочей группы по оценке
эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Инспекции
государственного строительного надзора Камчатского края:
- Кашину Н.Г. - заместителя руководителя Инспекции государственного
строительного надзора Камчатского края - заместителя главного
государственного инспектора государственного строительного надзора
Камчатского;
- Ермолину О.Я. - инспектора по государственному контролю (надзору);
- Балаганскую И.В. - начальника отдела по правовой и аналитической

 2

деятельности;
- Любкину Е.Ф. - инспектора по государственному контролю (надзору) отдела
по правовой и аналитической деятельности;
2) разместить настоящий приказ на официальном сайте Инспекции
государственного строительного надзора Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https:/kamgov.ru/instroy).

Врио руководителя Инспекции
государственного
строительного надзора
Камчатского края – главного
государственного инспектора
государственного
строительного надзора
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

[горизонтальный
штамп подписи 1]

Е.А. Осипова

 Приложение к приказу Инспекции государственного
строительного надзора Камчатского края
от 27.01.2025 № _____________________

План мероприятий («дорожная карта»)

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства
Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края на 2025 год

№ Мероприятие Описание действий Показатель Срок Ответственный

1 Проведение обучения сотрудника
Инспекции, ответственного за

организацию системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства

Запрос коммерческих предложений в организации,
осуществляющие обучение в сфере организации
системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства,
проведение закупки услуги по повышению

квалификации

Снижение
уровня
рисков

2025 Контрактный
управляющий

2 Проведение сотрудником инспекции,
ответственным за организацию системы
внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного
законодательства обучающих
совещаний при руководителе

Инспекции

На основе полученных знаний в сфере организации
системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства,
проведение обучающего совещания с работниками

Инспекции при руководителе Инспекции.

Снижение
уровня
рисков

2025 Руководитель
Инспекции ГСН

Камчатского
края, начальник

отдела по
правовой и

аналитической
деятельности

3 Сбор сведений в Инспекции о
правоприменительной практике в

инспекции

Подготовка проекта приказа Инспекции «О сборе
сведений правоприменительной практики Инспекции»

на рассмотрение руководителю Инспекции, с целью
реализации Плана мероприятий по организации в

Инспекции антимонопольного комплаенса на 2023-
2025 годы

Снижение
уровня
рисков

До
01.12.

2025

начальник отдела
по правовой и
аналитической
деятельности